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som Gebyr 2 Kr. for hvert Tegn. Resten af Afgiften indbetales 
til den Kommunes Kasse, hvor Jagttegnet løses. De nærmere 
.Regler om Jagttegnenes Udfærdigelse fastsættes af Land- 
brugsministeren, og 홢 indsat af Folketinget 홢 Omkostnin- 
gerne ved Jagttegnsordningens Gennemførelse bæres af Kom- 
munekassen.홢 Endvidere skal Jagttegnet, der skal lyde paa 
Navn og Bopæl og kun har- Gyldighed i det Kalencleráar, 
for hvilket det er udstedt, altid medføres under Jagten og paa 
Forlangende forevises for Politiet og Sognefogeden. 홢 Medens 
Reglerne om. Forbrydelse af Jagttegn svarer til det tidligere 
Forslags, bestemmes det nu, at Personer i Alderen 15 til 
18 Aar kun kan erholde Jagttegn efter Forældres eller Vær- 
gers Begæring. Børn under 15 Aar kan ikke erholde Jagttegn. 

De nævnte Bestemmelser fremtræder i Loven, saaledes som 
de affattedes af Folketinget, og afviger paa væsentlige Punkter 
fra Lovforslaget, saaledes som det blev fremsat. I dette 
var saaledes foreslaaet, at Grundejeren eller Brugeren kunde 
løse Jagttegn til 5 Kr., der gjaldt til Jagt paa hans egen Ejendom, 
ligesom han kunde løse Jagttegn til 10 Kr., der skulde 
kunne gælde indenfor den Kommune, i hvilken han var bosat. 
Ogsaa denne sidste Rettighed kunde han overlade til sin Søn 
eller Svigersøn. Endvidere var foreslaaet Jagttegn til 10 Kr. 
for at kunne udøve Jagt paa Havet, i Fjorde og Vige, men ogsaa 
denne Bestemmelse udgik af Loven. I Landstinget stilledes 
홢af M. C. Jensen Ændringsforslag om, at Afgiften skulde være 
-5 Kr. for sidstnævnte Jagttegn, men dette toges tilbage. 홢 
Endelig indeholdt Lovforslaget en Bestemmelse, ifølge hvilken 
Politimesteren kunde autorisere Personer, som af Dansk Jagt- 
forening, Dansk ornitologisk Forening, Foreningen til Dyrenes 
Beskyttelse i Danmark, de samvirkende danske Landboforenin- 
ger eller de samvirkende danske Husmandsforeninger dertil 
indstilles, til at føre Kontrol med, at Jægere har løst Jagttegn; 
nægtede Jægeren at forevise Jagttegnet, var nævnte Tilsyn 
berettiget til at anholde den paagældende og føre ham til nær- 
meste PolitimYlldighed. Denne Bestemmelse udgik imidlertid 
grundet paa dens Forbindelse med det i nedenstaaende Kapitel 
omtalte Jagtnævn, jfr. nærmere nedenfor. 

Medens det socialdemokratiske Mindretal i Folketingsud- 
valget foreslog helt at stryge Bestemmelserne i nærværende 
Kapitel 홢 hvilket imidlertid forkastedes med 57 St._ mod 
33 홢, stilledes af ovennævnte andet Mindretal 홢 subsidiært 
-tiltraadt af Socialdemokraterne 홢 Forslag svarende til det tid- 
ligere Lovforslags om, at Grundejeren eller Brugeren gratis 
skulde kunne faa udleveret Jagttegn til at jage paa egen Grund. 


